
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 297/94; 

VISTO  il D.P.R. 275/99; 

VISTA la Legge 62/2000;  

VISTO  il D. Lgs. 62/20017; 

VISTO  il D.M. n. 5/2021; 

VISTA  la Circolare assessoriale della Regione Sicilia n. 014 del 01/07/2014 che 

fornisce indicazioni operative per le scuole paritarie e non paritarie di ogni 

ordine e grado per l’a. s. 2024/25, con particolare riferimento al punto F 

“Svolgimento degli esami integrativi/idoneità nella scuola secondaria di II 

grado”; 

VISTA la nota della Direzione regionale dell’USR Sicilia prot. n. 29948 del 11/07/2024 

che in riferimento al punto F della predetta Circolare, al fine di monitorare le 

sessioni di esami integrativi e di idoneità, ha ritenuto opportuno che in ogni 

Ambito Territoriale della Sicilia debba essere costituita un’apposita 

Commissione che analizzi la documentazione che le predette scuole dovranno 

inviare secondo quanto previsto dalla Circolare assessoriale n. 14, ai nn. 1 e ss. 

del punto F; 

RITENUTO necessario procedere all’individuazione dei componenti della Commissione 

che verifichino la congruità e rispondenza alle indicazioni della summenzionata 

circolare, al fine di trasmettere al Servizio ispettivo dell’U.S.R. Sicilia la 

documentazione prodotta da ciascuna Istituzione scolastica; 

ACQUISITA la disponibilità del personale in servizio presso questo Ambito Territoriale; 

 

 

 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

DISPONE 

 

È costituita presso l’Ambito Territoriale Ufficio IX della provincia di Ragusa la Commissione per la 

verifica della congruità e rispondenza della documentazione inviata dalle scuole paritarie e non 

paritarie relativamente alle sessioni di esami integrativi e di idoneità di cui al punto F) della Circolare 

assessoriale n. 14 del 01/07/2024. 

 La commissione è formata da: 

• Matarazzo Sebastiana, funzionario in servizio presso l’Ambito Territoriale di Ragusa, in 

qualità di presidente; 

• Assenza Michele, assistente amministrativo in servizio presso l’Ambito Territoriale di Ragusa, 

in qualità di componente; 

• Schembari Silvia, docente distaccata presso l’Ambito Territoriale di Ragusa, in qualità di 

componente. 

Nessun compenso è previsto per il funzionamento della Commissione.  

Il presente provvedimento, che potrà essere integrato e/o rettificato in funzione di sopraggiunte 

indicazioni e/o necessità, è pubblicato sul sito web dell’AT di Ragusa. 

 

 

 

   LA DIRIGENTE 

                      Viviana Assenza 

          

 

 

All’USR Sicilia  

Ai Coordinatori scolastici delle scuole paritarie e non della provincia di Ragusa 

Alle OOSS della provincia di Ragusa – comparto scuola 

Al Sito web 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-07-19T10:57:58+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-07-19T14:36:57+0200
	protocollo




